
a und b)Spieler 50-59 Brutto und Netto - Senioren 

c und d) Spieler 60-69 Brutto und Netto - Senioren 

e und f) Spieler 70-74 Brutto und Netto - Masters 

g und h) Spieler 75-79 Brutto und Netto - Masters 

i und j) Spieler 80+  Brutto und Netto - Supermasters

Rang 

Brutto

Rang 

Netto
Spieler Hcp Heimatclub

Top 7 

Brutto

Top 7 

Netto

Alle 

Brutto

Alle 

Netto
Anzahl

1 1 Fuchs Hansi 7,3 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 216 260 422 525 16

2 2 Lenk Jakob 6,5 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 197 249 374 471 16

3 5 Hartl Franz 13,5 GC Zillertal Uderns 144 230 188 318 11

4 3 Lenk Josef 14,3 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 142 242 169 295 9

5 4 Mayr Gerhard 18,9 GC Wilder Kaiser 112 231 163 351 12

Rang 

Brutto

Rang 

Netto
Spieler Hcp Heimatclub

Top 7 

Brutto

Top 7 

Netto

Alle 

Brutto

Alle 

Netto
Anzahl

1 1 Fuchs Hansi 7,3 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 216 260 422 525 16

2 2 Lenk Jakob 6,5 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 197 249 374 471 16

4 3 Lenk Josef 14,3 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 142 242 169 295 9

5 4 Mayr Gerhard 18,9 GC Wilder Kaiser 112 231 163 351 12

3 5 Hartl Franz 13,5 GC Zillertal Uderns 144 230 188 318 11

Rang 

Brutto

Rang 

Netto
Spieler Hcp

Top 7 

Brutto

Top 7 

Netto

Alle 

Brutto

Alle 

Netto
Anzahl

1 9 Wöll Peter 1,1 Golf & Countryclub Lärchenhof 237 242 385 390 12

2 12 Burgsteiner Harald 2,4 Golf & Countryclub Lärchenhof 218 237 269 292 9

3 16 Rizzi Oswald 4,9 Tiroler Zugspitz Golf 200 235 282 339 14

4 10 Werlberger Edi 6,1 GC Eichenheim Kitzbühel-Aurach 199 242 318 385 12

5 8 Eberl Josef 8,7 GC Eichenheim Kitzbühel-Aurach 197 246 440 561 18

6 23 Pletzer Manfred 6 Golf & Countryclub Lärchenhof 189 227 207 250 8

7 5 Eberl Christian 8,9 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 186 250 334 455 15

8 25 Fellier Michael 5,7 Olympia GC Igls 185 222 185 222 7

9 27 Griesser Franz 7,7 Tiroler Zugspitz Golf 174 220 189 242 8

10 11 Wieser Artur 10,1 GC Mittersill 173 240 207 291 9

11 6 Gredler Stefan 11,2 GC Zillertal Uderns 171 249 270 399 12

12 30 Dirr Gerhard 7,5 Tiroler Zugspitz Golf 170 213 190 239 8

13 31 Pöll Kurt 6,6 Golf & Countryclub Lärchenhof 164 208 164 208 7

14 19 Reich Peter 13,7 Mieming Mieminger Plateau 147 232 324 544 18

15 13 Schuchter Harald 12,9 GC Seefeld-Wildmoos 146 237 172 291 9

16 14 Kreuzberg Jürgen 14,9 GC Urslautal 137 237 199 354 12

17 26 Hausberger Johannes 12,5 GC Zillertal Uderns 137 221 167 271 9

18 1 Mom Hubert 19,7 Mieming Mieminger Plateau 136 264 281 581 18

19 17 Tofern Kay 16,4 Mieming Mieminger Plateau 130 234 164 309 10

20 20 Gossner Walter 13,1 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 127 232 127 232 7

21 21 Löcker Engelbert 14 GC Urslautal 126 232 172 331 11

22 28 Huber Werner 14 Olympia GC Igls 123 218 134 242 8

23 22 Hörhager jun. Richard 17,6 Kaiserwinkl Golf Kössen 117 228 150 302 10

24 24 Steixner Gerhard 16,8 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 113 225 125 251 8

25 2 Leiter Christian 20,4 Mieming Mieminger Plateau 109 263 140 348 10

26 3 Pletzer Rudolf 19,2 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 108 254 162 405 12

27 7 Celestina Adi 20,4 Kaiserwinkl Golf Kössen 102 247 135 338 10

a) Spieler 50-59 BRUTTO - Senioren 

Ergebnis WOESR 2025 - Spieler Brutto und Netto 

b) Spieler 50-59 NETTO - Senioren 

c) Spieler 60-69 BRUTTO - Senioren 

In die Wertung kommen die 
Golfspieler, die 7 oder mehr 
Turniere in der Saison 2025 
gespielt haben. 



28 15 Koller Bernhard 21,1 Kaiserwinkl Golf Kössen 101 236 135 341 11

29 18 Schultz Volker 22,3 Kaiserwinkl Golf Kössen 92 233 98 252 8

30 33 Stricker Alfred 19,6 Tiroler Zugspitz Golf 88 204 95 223 8

31 4 Cassol Ivan 28,1 GC Zillertal Uderns 74 253 98 369 11

32 29 Krajic Karl 26,4 Mieming Mieminger Plateau 70 216 87 293 10

33 35 Juen Gerhard 26,5 GC Urslautal 60 197 83 329 13

Rang 

Brutto

Rang 

Netto
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Top 7 
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Brutto

Alle 

Netto
Anzahl

19 1 Mom Hubert 19,7 Mieming Mieminger Plateau 136 264 281 581 18

26 2 Leiter Christian 20,4 Mieming Mieminger Plateau 109 263 140 348 10

27 3 Pletzer Rudolf 19,2 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 108 254 162 405 12

37 4 Cassol Ivan 28,1 GC Zillertal Uderns 74 253 98 369 11

7 5 Eberl Christian 8,9 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 186 250 334 455 15

11 6 Gredler Stefan 11,2 GC Zillertal Uderns 171 249 270 399 12

28 7 Celestina Adi 20,4 Kaiserwinkl Golf Kössen 102 247 135 338 10

5 8 Eberl Josef 8,7 GC Eichenheim Kitzbühel-Aurach 197 246 440 561 18

1 9 Wöll Peter 1,1 Golf & Countryclub Lärchenhof 237 242 385 390 12

4 10 Werlberger Edi 6,1 GC Eichenheim Kitzbühel-Aurach 199 242 318 385 12

10 11 Wieser Artur 10,1 GC Mittersill 173 240 207 291 9

2 12 Burgsteiner Harald 2,4 Golf & Countryclub Lärchenhof 218 237 269 292 9

16 13 Schuchter Harald 12,9 GC Seefeld-Wildmoos 146 237 172 291 9

17 14 Kreuzberg Jürgen 14,9 GC Urslautal 137 237 199 354 12

30 15 Koller Bernhard 21,1 Kaiserwinkl Golf Kössen 101 236 135 341 11

3 16 Rizzi Oswald 4,9 Tiroler Zugspitz Golf 200 235 282 339 14

20 17 Tofern Kay 16,4 Mieming Mieminger Plateau 130 234 164 309 10

31 18 Schultz Volker 22,3 Kaiserwinkl Golf Kössen 92 233 98 252 8

15 19 Reich Peter 13,7 Mieming Mieminger Plateau 147 232 324 544 18

21 20 Gossner Walter 13,1 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 127 232 127 232 7

22 21 Löcker Engelbert 14 GC Urslautal 126 232 172 331 11

24 22 Hörhager jun. Richard 17,6 Kaiserwinkl Golf Kössen 117 228 150 302 10

6 23 Pletzer Manfred 6 Golf & Countryclub Lärchenhof 189 227 207 250 8

25 24 Steixner Gerhard 16,8 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 113 225 125 251 8

8 25 Fellier Michael 5,7 Olympia GC Igls 185 222 185 222 7

18 26 Hausberger Johannes 12,5 GC Zillertal Uderns 137 221 167 271 9

9 27 Griesser Franz 7,7 Tiroler Zugspitz Golf 174 220 189 242 8

23 28 Huber Werner 14 Olympia GC Igls 123 218 134 242 8

40 29 Krajic Karl 26,4 Mieming Mieminger Plateau 70 216 87 293 10

12 30 Dirr Gerhard 7,5 Tiroler Zugspitz Golf 170 213 190 239 8

14 31 Pöll Kurt 6,6 Golf & Countryclub Lärchenhof 164 208 164 208 7

33 32 Stricker Alfred 19,6 Tiroler Zugspitz Golf 88 204 95 223 8

46 33 Juen Gerhard 26,5 GC Urslautal 60 197 83 329 13
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1 5 Höck Leonhard 8,6 GC Urslautal 185 250 298 409 13

2 1 Adams David 10,8 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 173 265 301 475 14

3 9 Gasteiger Hans 9,8 GC Eichenheim Kitzbühel-Aurach 173 237 277 390 13

4 8 Vötter Hermann 11,4 GC Kitzbühel 171 240 331 487 16

5 10 Schlechter Marian 9,5 GC ESR Zell am See-Kaprun-Saalbach-Hinterglemm169 236 169 236 7

6 3 Margreiter Werner 12,3 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 167 258 354 553 17

7 6 Strobl Matthäus 14,1 GC Kitzbühel Schwarzsee 155 250 293 487 15

8 2 Laucher Anton 17,7 GC Achensee 135 265 263 544 18

9 7 Unger Michael 17,2 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 124 248 138 278 8

10 14 Helmer Franz 12,7 Kaiserwinkl Golf Kössen 121 197 121 197 7

11 12 Gassner Andreas 17,2 GC ESR Zell am See-Kaprun-Saalbach-Hinterglemm108 231 129 282 9

12 15 Knoll Manfred 15,5 Mieming Mieminger Plateau 97 179 97 179 7

13 13 Reichkendler Hermann 19,6 GC Urslautal 94 228 124 312 10

14 4 Pölzelbauer Hans 24,5 GC Kitzbühel Schwarzsee 88 253 117 369 11

d) Spieler 60-69 NETTO - Senioren 

e) Spieler 70-74 BRUTTO - Senioren 



Rang 

Brutto

Rang 

Netto
Spieler Hcp Heimatclub

Top 7 
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Top 7 
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Alle 

Brutto

Alle 

Netto
Anzahl

2 1 Adams David 10,8 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 173 265 301 475 14

8 2 Laucher Anton 17,7 GC Achensee 135 265 263 544 18

6 3 Margreiter Werner 12,3 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 167 258 354 553 17

17 4 Pölzelbauer Hans 24,5 GC Kitzbühel Schwarzsee 88 253 117 369 11

1 5 Höck Leonhard 8,6 GC Urslautal 185 250 298 409 13

7 6 Strobl Matthäus 14,1 GC Kitzbühel Schwarzsee 155 250 293 487 15

9 7 Unger Michael 17,2 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 124 248 138 278 8

4 8 Vötter Hermann 11,4 GC Kitzbühel 171 240 331 487 16

3 9 Gasteiger Hans 9,8 GC Eichenheim Kitzbühel-Aurach 173 237 277 390 13

5 10 Schlechter Marian 9,5 GC ESR Zell am See-Kaprun-Saalbach-Hinterglemm169 236 169 236 7

19 11 Hofer Helmut 26,4 Kaiserwinkl Golf Kössen 67 235 72 255 8

12 12 Gassner Andreas 17,2 GC ESR Zell am See-Kaprun-Saalbach-Hinterglemm108 231 129 282 9

16 13 Reichkendler Hermann 19,6 GC Urslautal 94 228 124 312 10

11 14 Helmer Franz 12,7 Kaiserwinkl Golf Kössen 121 197 121 197 7

14 15 Knoll Manfred 15,5 Mieming Mieminger Plateau 97 179 97 179 7
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1 17 Lackner Simon 1,6 Golf & Countryclub Lärchenhof 221 225 221 225 7

2 5 Hinterholzer Rudi 7,8 GC Eichenheim Kitzbühel-Aurach 187 248 343 455 15

3 4 Auer Hansjörg 10,1 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 183 251 346 489 15

4 2 Fankhauser Josef 11,6 GC Zillertal Uderns 172 259 231 349 10

5 16 Jaud Franz 13,3 GC Seefeld-Wildmoos 146 227 174 271 9

6 3 Haid Peter 16,4 GC Seefeld-Wildmoos 142 254 346 675 22

7 18 Doff-Sotta Gerd 14,7 Bludenz-Braz 126 225 136 250 8

8 8 Mayer Helmuth 16,9 GC ESR Zell am See-Kaprun-Saalbach-Hinterglemm118 242 140 296 10

9 9 Gamsjäger Wilfried 17,8 Mieming Mieminger Plateau 118 239 127 262 8

10 13 Ruech Wolfgang 17,5 Mieming Mieminger Plateau 107 232 107 232 7

11 11 Aichner Hans Karl 20,3 GC Seefeld-Wildmoos 102 237 102 237 8

12 14 Rief Günther 24,5 Tiroler Zugspitz Golf 80 231 97 309 10

13 7 Hild Manfred 26 GC Walchsee-Moarhof 73 244 85 297 9

14 20 Hofherr Rigobert 26,4 Tiroler Zugspitz Golf 51 211 67 295 11
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4 1 Fankhauser Josef 11,6 GC Zillertal Uderns 172 259 231 349 10

6 2 Haid Peter 16,4 GC Seefeld-Wildmoos 142 254 346 675 22

3 3 Auer Hansjörg 10,1 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 183 251 346 489 15

2 4 Hinterholzer Rudi 7,8 GC Eichenheim Kitzbühel-Aurach 187 248 343 455 15

22 5 Hild Manfred 26 GC Walchsee-Moarhof 73 244 85 297 9

10 6 Mayer Helmuth 16,9 GC ESR Zell am See-Kaprun-Saalbach-Hinterglemm118 242 140 296 10

11 7 Gamsjäger Wilfried 17,8 Mieming Mieminger Plateau 118 239 127 262 8

15 8 Aichner Hans Karl 20,3 GC Seefeld-Wildmoos 102 237 102 237 8

14 9 Ruech Wolfgang 17,5 Mieming Mieminger Plateau 107 232 107 232 7

19 10 Rief Günther 24,5 Tiroler Zugspitz Golf 80 231 97 309 10

5 11 Jaud Franz 13,3 GC Seefeld-Wildmoos 146 227 174 271 9

1 12 Lackner Simon 1,6 Golf & Countryclub Lärchenhof 221 225 221 225 7

7 13 Doff-Sotta Gerd 14,7 Bludenz-Braz 126 225 136 250 8

28 14 Hofherr Rigobert 26,4 Tiroler Zugspitz Golf 51 211 67 295 11

f) Spieler 70-74 NETTO - Senioren 

g) Spieler 75-79 BRUTTO - Senioren 

h) Spieler 75-79 NETTO - Senioren 
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1 12 Binder Othmar 16,6 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 124 234 213 419 14

2 6 Dorrer Fritz 20,7 GC ESR Zell am See-Kaprun-Saalbach-Hinterglemm118 246 140 299 10

3 15 Fuchs Hans 18,2 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 117 229 125 252 8

4 19 Ehrlich Horst 24,4 GC Eichenheim Kitzbühel-Aurach 90 220 148 402 15

5 27 Payr Josef 14,2 GC Wilder Kaiser 83 152 83 152 7

6 26 Sauer Reinhold 16,9 GC Walchsee-Moarhof 74 164 74 164 7

7 10 Walser Peter 26,4 GC Mittersill 73 238 108 395 14

8 29 Fankhauser Herbert 21,9 GC Seefeld-Wildmoos 58 136 58 136 5

9 1 Vorderegger Gotthard 38 GC Mittersill 56 268 95 571 17

10 21 Noichl Andreas 25,4 GC Mittersill 56 208 70 278 10
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25 1 Vorderegger Gotthard 38 GC Mittersill 56 268 95 571 17

9 2 Dorrer Fritz 20,7 GC ESR Zell am See-Kaprun-Saalbach-Hinterglemm118 246 140 299 10

23 3 Walser Peter 26,4 GC Mittersill 73 238 108 395 14

8 4 Binder Othmar 16,6 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 124 234 213 419 14

12 5 Fuchs Hans 18,2 GC Kitzbüheler Alpen Westendorf 117 229 125 252 8

17 6 Ehrlich Horst 24,4 GC Eichenheim Kitzbühel-Aurach 90 220 148 402 15

26 7 Noichl Andreas 25,4 GC Mittersill 56 208 70 278 10

21 8 Sauer Reinhold 16,9 GC Walchsee-Moarhof 74 164 74 164 7

18 9 Payr Josef 14,2 GC Wilder Kaiser 83 152 83 152 7

33 10 Wagenbichler Josef Michael 25,7 GC ESR Zell am See-Kaprun-Saalbach-Hinterglemm40 144 42 157 8

i) Spieler 80+ BRUTTO - Senioren

j) Spieler 80+ NETTO - Senioren


